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Mer än tusen nya byggjobb genom Stjärnhimlen

Drygt 1 000 nya byggjobb har skapats genom Stjärnhimlen – ett samarbetsprojekt mellan
Byggnads, Byggentreprenörerna, AMS och byggföretagen Skanska, NCC och Peab.
   Under de 18 första månaderna som Stjärnhimlen pågått har närmare 1 300 personer
varit sysselsatta i Stjärnhimlens arbetsmarknadsprojekt. Enligt byggarbetsnämnderna i
länen är cirka 1 050 sysselsättningstillfällen en direkt effekt av Stjärnhimlen.

- Det är glädjande att Stjärnhimlen ger konkreta resultat. Genom projektet behåller vi
kompetensen hos byggnadsarbetarna och vi kan även undvika framtida flaskhalsar på
byggarbetsmarknaden, konstaterar Hans Tilly, Byggnads.
    - Stjärnhimlen är ett bra exempel på hur samarbete ökar kreativiteten. Tillsammans har
parterna lyckats bryta invanda mönster och börjat tänka i nya banor. Projektet löser kortsiktigt
rekryteringsbehovet men på lång sikt måste vi även få fler ungdomar att söka till våra
utbildningar, säger Christer Flodén, Byggentreprenörerna.

Gammal lär ung
Stjärnhimlen ska tillgodose behovet av arbetskraft och kompetens i den framtida byggbranschen,
både genom kompetensutveckling av redan utbildade och genom utbildning av nya
byggnadsarbetare. AMS beviljades 3 miljoner kronor för projektet under 1998, med möjlighet till
förlängning till och med år 2000. Pengarna har använts för att anställa 21 resurspersoner,
”eldsjälar” i länen. Inför projektets fortsättning gör parterna en delrapport till Närings-
departementet vid årsskiftet.
  I Stjärnhimlen ingår Pegasus – ett projekt som samordnar statliga resurser för byggande, Castor
– där gammal lär ung, Orion – växling vidareutbildning och nyanställning, Cassiopeia –
generationsväxling, samt Pollux – växling utlandsarbete och nyanställning.
    Genom Pegasus har ett sjuttiotal projekt startats. De har bland annat lett till att kulturhistoriska
värden bevarats, att idrottsplatser kunnat rustas, att utemiljön har förbättrats och nya kontakter
har knutits. Samtidigt har ett stort antal byggnadsarbetare fått arbete och utbildning i anslutning
till projekten.
    Ett annat lyckosamt delprojekt är Castor – gammal lär ung. Närmare hundra byggprojekt har
startats. Därigenom har gammalt hantverkskunnande bevarats och ett antal unga
byggnadsarbetare har fått tillräckligt många lärlingstimmar för att få sitt yrkesbevis. Ett Castor-
projekt är byggandet av den kulturhistoriska 1700-talsträdgården Staberg i Falun. Projektet
bidrog till att samtliga anläggare fick arbete, att Falun fick ytterligare en kulturhistorisk sevärdhet
och att hembygdsföreningen fick ett starkare engagemang i bygden.
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